令和４年２⽉７⽇
保健福祉局医療事業課

市政記者各位

福岡市病院事業運営審議会の答申について
【 答申「福岡市⺠病院における感染症医療について」 】

福岡市では、⼀昨年からの新型コロナ感染症禍を踏まえ、市の附属機関である福岡市
病院事業運営審議会に対し「福岡市⺠病院における感染症医療について」の諮問を⾏っ
ていましたが、この度、同審議会から答申を受けましたのでお知らせします。

記

１  答申⽇  令和４年２⽉４⽇（⾦曜⽇）

２  答申内容
・市⺠病院における感染症医療についての役割と、それを果たすための取組み

３  公開⽅法
 以下のページに答申及び検討経緯（審議会の開催状況）を掲載しています。
https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/byo-jigyo/shisei/byoinjigyouuneisingikai.h
tml

【問い合わせ先】 福岡市保健福祉局医療事業課 坂本
   電話：092- 711-4004 内線 2007